ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23рее. ЛЕА »6722
Об ус(новлении  азаера родительской
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
ребенком В муниципальных
образовательных организациях Липецкого
муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, на 2025 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Липецкой области от 27 декабря 2021 года № 60-ОЗ «О социальных,
поошрительных выплатах и мерах социальной поддержкив сфере семейной и
демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед
Российской Федерацией и Липецкой областью», Законом Липецкой области
от 21 октября 2022 года № 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов
семей отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей»,
постановлением правительства Липецкой области от 22 июля 2024 года № 423
«Об установлении среднего и максимального размера родительской платыза
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Липецкой области, на
2025 год» администрация Липецкого муниципального округа Липецкой
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень затрат, учитываемых при установлении
родительской платы за присмотр и уход за ребенком, в муниципальных
образовательных организациях Липецкого муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,на 2025
год, согласно приложению.

2. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях Липецкого муниципального
округа‚ реализующих

—
образовательную программу дошкольного

образования,в размере 2 068 рублей в месяц.
3. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних
детей, за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях Липецкого муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в размере 1 539
рублей в месяц.

4. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) ребенка (детей) участника специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях Липецкого муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в размере 1 539
рублей в месяц.

5. Родительскую плату семьям, имеющим трех и более
несовершеннолетнихдетей, за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях Липецкого муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в
размере 529 рублей за ребенка в месяц оплачивать за счет средств бюджета
Липецкого муниципального округа.

6. Родительскую плату родителям (законным представителям) ребенка
(детей) участника специальной военной операции, за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных организациях Липецкого
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в размере 529 рублей за ребенка в месяц
оплачивать за счет средств бюджета Липецкого муниципального округа.

7. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения
родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией в муниципальных
образовательных организациях Липецкого муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования.
8. Родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с
туберкулезной интоксикацией в муниципальных образовательных
организациях Липецкого муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в размере 2 068

рублей в месяц оплачивать за счет средств бюджета Липецкого
муниципального округа.

9. Комитету кадровой работы и делопроизводства администрации
Липецкого муниципального округа (Жукова И.А.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Сельская нива. Официальный
портал»на сайте Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты
«Сельская нива» (БИр://сельскаянива.рф).

10. Комитету информатизации и программного обеспечения
администрации Липецкого муниципального округа (Кузин М.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Липецкого муниципального округа Липецкой области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (№Ирз://Липецкийокруг.рф).

Глава администрации
Липецкого муниципального округа

——_- _ДВ. Тодуа

——”

Приложение
к постановлению администрации
Липецкого муниципального округа
Липецкой области «Об установлении
размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
ребенком В муниципальных
образовательных организациях
Липецкого муниципального округа,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования,
на 2025 год»

Перечень затрат, учитываемых при установлении родительской платы
за присмотр и уход за ребенком, в муниципальных образовательных

организациях Липецкого муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования,на 2025 год

№ п/п Наименование затрат Расходыв месяц, рублей

Организация питания 100,47 руб. * 247 дн./ 12 мес. = 2068,00